
QËNDRONI NË SHTËPI DHE TELEFONONI MJEKUN
E FAMILJES NËSE KENI TEMPERATUR SIPËR 37,5°
DHE/OSE KOLL, DHIMBJE FYTI, HEQJE BARKU, TE
PERZIER/VJELLJE, MBINGARKESA E HUNDES
ETJ.
VENDOSNI MASKËN KIRURGJIKALE( SIPËR 6
VJEQ).
PËRDORNI SOLUCION DEZINFEKTUES PËR
DUART.
RESPEKTONI DISTANCIMIN FIZIK TE PAKTËN 1
METER.
MOS KRIJONI RRËMUJ NË HAPSIRAT BRËNDA
DHE JASHT SHKOLLËS.
INFORMONI NË KOHË KUJDESTAREN E
SHKOLLËS NËSE KENI SIMPTOMA TENGJASHME
ME COVID-19 OSE NËSE KENI QENË NË
KONTAKT ME NJË RAST TË KONFIRMUAR.

-  MUNDOHUNI TË MBANI FEMIJËT NË SHTËPI NËSE KANË TEMPERATUR
OSE SIMPTOMAT E GRIPIT.
-  PRANONI, NË RAST FILLOJN SIMPTOMAT NE SHKOLLE, QË FËMIJA TË
JETË I SHOQËRUAR NË NJË DHOMË TJETËR DERI PAS MBËRRITJES TË
FAMILJARËVE.
-  TË JENI TË VETËDIJSHEM QË, NË RASTET POZITIVE, FËMIJA NUK MUND
TË FUTET NË SHKOLLË DERI SA TË SHËROHET PLOTËSISHT, I CERTIFIKUAR
SIPAS PROTOKOLLAVE TË PARASHIKUARA.
-  SIGURONI DEZINFEKTUES PERSONAL DHE MASKËN KIRURGJIKALE PËR
FËMIJËN.
-  MERRNI MASA NË MËNYRË QË FËMIJA TË KETË NJË SHISHE UJI
PERSONALME EMËR E MBIEMËR.
-  JEPNI INDIKACION FËMIJËVE QË MOS TË LEJN MATERIAL PERSONAL NË
SHKOLLËDHE MOS TË NDAJNE USHQIME, SHISHE APO GOTA ME
SHOKËT.

-  VERIFIKONI QË POZICIONI I
TAVOLINAVE NUK ËSHTË I
MODIFIKUAR DHE QË KLASA ËSHTË
E AJROSUR GJATË KOHES SË
MËSIMIT.
-  KONTROLLONI NËSE NXËNESIT
RESPEKTOJN DISTANCIMIN FIZIK
NË TË GJITHË MJEDISET E
INSTITUCIONIT ARSIMOR DHE QË
TË PËRDORIN XHEL NË SITUATA
DINAMIKE.
-  DEZINFEKTONI TAVOLINEN E
KARRIGEN KUR NDRONI ORËN-
 SIGURONI TRAJNIME NË
MËSIMDHËNIEN DIXHITALE TË
INTEGRUAR COVID-19.

-  VENDOSNI MASKËN KUR FUTENI
E DILNI NGA SHOLLA DHE NË
SITUATAT KUR NUK ËSHTË E
MUNDUR TË MBANI DISTANCIMIN
FIZIK 1 METER.
-  INFORMONI NË KOHË MESUESIN
NËSE JU FILLOJN SIMPTOMAT E
NGJASHME ME GRIPIN.
-  TË DINI DHE TË RESPEKTONI
RREGULLAT E INSTITUCIONIT PER
MENAXHIMIN E URGJENCES
SANITAR COVID-19.
-  NDIQNI UDHËZIMET E MESUESVE.

KTHIMI NË SHKOLLË
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  N A V E L L I ( A Q )

PËR TË LEZUAR DOKUMENTIN E PLOT E PLANIFIKIMIT TË KTHIMIT NË INSTITUCION DHE
PËR TË QËNDRUAR GJITHMON TË LAJMËRUAR VIZITONI FAQEN: www.icnavelli.gov.it

RREGULLAT E PERGJITHSHME PER TË GJITHË KOMPONENTET E SHKOLLËS DHE TË TJERET.
( PERSONELI I INSTITUCIONIT, PERSONELI NDIHMËS, NXËNËSIT, FAMILJET)

PËR PRINDËRIT

PËR MËSUESIT PËR NXËNËSIT


